
《ロータリーソング》
　○　奉仕の理想

《会　長　報　告》
　○　皆さん、こんにちは。4月最後の例会です、
桜の花も散りいよいよゴールデンウイークに入
ります。本日の例会は、新井久也さんのお別
れの会が当ホテルで11時よりあり、東クラブ
のメンバーもそちらに参列され出席率が悪いよ
うであります。新井さんは長野ロータリーのメ
ンバーであり、各団体でご活躍をしておりまし
た。59歳の若さで亡くなられたのは大変残念
であります。ご冥福をお祈りします。

　　　最近の例会以外のクラブ活動について報告
致します。2月より次年度の地区のセミナーが
始まっております。地区研修セミナー、PETS
及び地区研修協議会のための地区指導者打ち
合わせ会、3月には、3日に 2017 〜 2018 年
度第1回地区大会実行委員会が開催されまし
た。18〜19日PETS（会長エレクト研修セミ
ナー）4月には、2日に地区研修・協議会、11
日第 2回地区大会実行委員会が開催されまし
た。19日には2016年規定審議会 :クラブ運営
に大幅な柔軟性について、歴代会長にお集ま
りいただき、我が東クラブではどうするかにつ
いて審議されました。現時点では定款細則変
更はしない、また親クラブ等の変更事項を参
考にする事としました。23日には、第24回イ
ンターアクト地区協議会が文化学園長野中学・
高等学校及び親クラブとして長野東ロータリー
クラブのホストで行われ、生徒たちの成長が著
しく感動を受けました。大成功に執り行われま
した。24日には、当クラブ次期理事・委員長
会議が開催されました。田中会長エレクトの事
業計画及び会長基本方針が発表され、各委員
長の方針も発表され、着々と次年度に向かっ
て行動が開始されました事大変うれしく、頼も
しくも感じられました。次年度役員の皆様宜し
くお願い申し上げます。また、それぞれの会合

に出席されました会員の皆様ありがとうござい
ました。お疲れ様でした。

　　　これからの予定を申し上げますと、5月は13
日第 40回ローターアクト地区年次大会、14日
市内6ロータリー親睦ゴルフコンペ、19日第4
回北信第二グループ第4回会長・幹事会、28
日創立 50周年記念事業の南長野運動公園植
樹行われます。26日〜31日2017年国際大会
が米国アトランタで開催されます。それぞれの
活動にご都合の良い皆様は、ぜひ参加をお願
い申し上げます。本日は、例会以外のロータリー
活動について報告をさせていただきました。

《幹　事　報　告》
　○　次週 5月3日の例会は祝日の為、休会とな
りますのでよろしくお願いいたします。

　○　例会変更のお知らせ
　　長野西ＲＣ	 6月16日（金）日にちと時間の
	 	 変更をいたします。
	 	 ＊定刻受付をいたします。
	 	 6月23日（金）夜間例会の為、
	 	 時間と場所の変更をいたします。
　　　　	 ＊定刻受付はいたしません。
	 	 6月30日（金）理事会の決定に
	 	 より休会いたします。
	 	 ＊定刻受付はいたしません。
　　上田西ＲＣ	 5月25日（木）大輪寺にて座禅
	 	 例会といたします。
	 	 ＊定刻受付はいたしません。
	 	 6月8日（木）市民の森例会の為、
	 	 時間を変更いたします。
	 	 ＊定刻受付はいたしません。
	 	 6月22日（木）夜間例会の為、
	 	 時間を変更いたします。
	 	 ＊定刻受付をいたします。
	 	 29日（木）理事会の決定により、
	 	 休会いたします。
	 	 ＊定刻受付はいたしません。

人類に奉仕するロータリー
Rotary Serving Humanity

会長 ： 宮澤　与一　・　幹事 ： 鷲澤　幸一　・　会員サービス委員長 ：岩本　弘
E-mail : neast-rc@valley.ne.jp

URL : http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

平成29年4月26日  第2,410回  No. 2,163号



《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数 53名 20名 33名 37.73%
前々回　4月12日 訂正出席率　100%

《ニコニコボックス》
　早 　 退：夏目　　潔君
　欠席当日連絡：永井　真介君
　無届け欠席：永井　真介君
　○　今日の会員卓話。八十二銀行浜村常務さん
にお願いいたしました。急なお話で申し訳ござ
いません。そのうちに、また…。� 岩本　弘君

　○　次年度副会長を勤めさせていただきます。
会員増強ご協力をお願いいたします。

� 堤　満弘君
　○　23日はお忙しいところ、インターアクト地区
研修協議会に準備、参加いただきありがとうご
ざいました。文化学園インターアクトクラブ大
変立派にたのもしく会を進行、運営してくれま
した。来年6月の地区大会もよろしくお願いい
たします。� 佐藤　忠幸君

　○　初入会です。皆様よろしくお願いいたします。
� 久保田　誠君

《新 会 員 紹 介》
　○　柳澤会員増強委員長
　　ＳＭＢＣ日興証券（株）長野支店
　　支店長　久保田　誠氏

《新 会 員 挨 拶》
　○　久保田　誠君
　　　只今ご紹介いただきましたとおり、私の出身
は埼玉なのですが、実は父親が長野県の旧高
遠町の生まれです。半分は長野県の血が入っ
ておりますので、皆様よろしくお願いいたしま
す。

　　　趣味は先程「ゴルフと旅行」とご紹介いただ
きましたが、ゴルフに限らずスキー・野球など
スポーツ全般大好きです。また、趣味とは言え
ませんが、息子が現在高校生、バンドでドラム
を担当しております。息子から「ドラムは足と
手を同時に使う。ボケ防止になるからやってみ
たら」と言われまして、始めは乗り気ではなかっ
たのですが、最近息子に教わり、ドラムも始め
ました。

　　　これからいち早く皆様の一員になれるよう、
頑張ってまいりますので何卒よろしくお願いい
たします。

《本日のプログラム》
　○　会員卓話
　　浜村　九二雄君
　　「最近の金融行政を巡る動き」

《5月10日のプログラム》
　○　クラブフォーラム

《5月10日のメニュー》
　○　和弁当
　　・赤魚若狭焼き　生麩田楽　葉唐辛子
　　　はじかみ
　　・（煮物）カボチャ　里芋　タケノコ　若布
　　　タコ煮付け　茄子麩
　　・鶏網焼き　彩り野菜　ハニーマスタード
　　・（刺身）マグロ　カンパチ　妻物一式
　　・花散らし寿司　アサリの味噌汁
　　・（果物）パイン　オレンジ　はちみつジュレ

＝次週例会予告＝

《5月17日のプログラム》
　○　会員卓話　鈴木　智也君

《5月17日のメニュー》
　○　洋コース
　　・海老とアボカドのセビーチェ　サラダ仕立て
　　・オレイン豚のクリームチーズ焼き
　　　信州味噌の香り
　　・ライムのセミフレッド
　　・パン
　　・コーヒー


